

Så er Nyhedsbrev for Regionsudvalg for Kvæg Midt-Østjylland på banen for anden gang. Regionsudvalget forventer at holde møder 3 – 4 gange pr. år. Vi vil tage sager op, som kommer fra medlemmerne i foreningerne. Husk du er velkommen til at ringe eller skrive til undertegnede eller til din egen forenings repræsentant i Regionsudvalget.

Mælkepakken. Alle der har søgt støtte til reduktion i første runde får støtte, hvilket betyder ca. 30 mio kg i Danmark. Der er fortsat stor usikkerhed om, hvad den nationale konvolut på 69 mio. kr. til kvægsektoren kommer til at indeholde. Det ser ud til, at de ordninger som kvægbruget foreslår er svære at få opbakning til i Fødevarerministeriet, fordi de finder forslagene administrativt tunge.

Potentiale screening. DMS kan nu bruges til at lave potentiale screening, dvs. man kan beregne den økonomiske effekt ved at lave forbedringer på enkelt parametre, f.eks. ydelse, mælke kvalitet eller sundhed. Det er et simpelt system til at give hurtigt overblik – efterfølgende kan der fokuseres på de ændringer, der giver størst effekt.

Billigere grovfoder og værdi for pengene, når du fodrer. Overvej grundigt om alle tilsætningsstoffer er nødvendige. Vær klar til forandring. Prøv at lave ændringer, og følg nøje op på effekten. Der findes mange redskaber til at opnå billigere grovfoder. Først og fremmest er det vigtigt, at kende sine omkostninger. Til det formål er der brug for en driftsgrensanalyse i årsregnskabet, så man kommer til at kende sin egen fremstillingspris på både mælk og grovfoder. En maskinanalyse kan være et godt redskab til at grave videre i, hvad det koster at løse de enkelte opgaver i marken. Hvis du ikke kan lave et godt håndværk i marken så få andre til at gøre arbejdet.

Salmonella sanering. I Seges, Kvæg er der ansat en dyrlæge, der tilbyder gratis hjælp til salmonella sanering. Regionsudvalget foreslår, at regionaliseringen mht. flytning af dyr ophæves og at der opretholdes restriktioner på besætninger i en periode, efter at de er rykket fra status 2 til status 1. Forslaget blev givet videre til L&F, Kvæg ved deres regionsmøde i Søften.

Andet nyt

Krav der forventes udsat i Lov om hold af malkekvæg forudsat at det bliver vedtaget:

1 ædeplads til nykælvare

Alle køer skal have adgang til roterende børster

Alle ungdyr og kalve skal have adgang til hudpleje (koste)

Maks 6 køer pr. drikkekop

Køer må ikke opstaldes i bindestald

Bemærk at man kan risikere krav om at lave disse ting, hvis der i den mellemliggende periode kommer kontrolbesøg, fordi det er gældende lov nu. Det forventes dog, at der i første omgang kun bliver givet en anmærkning for disse forhold.

På vegne af Regionsudvalget
Formand Theo van Diepen.

Mail: Theo@vandiepen.dk. Mobil: 2924 1923